










JÍDELNA BĚŽNĚ VAŘÍ KAŽDÝ DEN

ZÁKON 526/1990 o cenách
§ 2 Sjednávání ceny
(7) Pro účely tohoto zákona se za
a) ekonomicky oprávněné náklady považují náklady pořízení odpovídajícího množství přímého 
materiálu, mzdové a ostatní osobní náklady, technologicky nezbytné ostatní přímé a nepřímé 
náklady a náklady oběhu; p�i posuzování ekonomicky oprávn�ných náklad� se vychází  
z dlouhodob� obvyklé úrovn� t�chto náklad� v obdobných ekonomických �innostech  
s přihlédnutím k zvláštnostem daného zboží,

Tou zvýrazněnou modrou větou zákonodárce říká, že při stanovení ekonomicky oprávněných 
nákladů musíme vycházet z dlouhodobě obvyklé úrovně. Náklady na Covid jistě nelze označit 
za „dlouhodobou obvyklou úroveň nákladů“. 

Jde o mimořádný náklad a ten nepatří do ekonomicky oprávněných nákladů.  
Není to nic složitého ani nepřirozeného. Tomuto principu jistě porozumí každý důchodce,  
který se na jídelně stravuje. Pokud mu ten náklad na Covid do ceny jídla školní jídelna započítá, 
tak si takové jídlo prostě nekoupí.

Kde najdete oporu v zákoně:



NÁMITKY KONTROLNÍCH ORGÁNŮ

Jaké mohou být námitky kontrolních orgánů:

Všechny náklady musíte rozpočítat do aktuálně vařených jídel.
Vaříte v jedněch hrncích, takže náklad na HČ a DČ musí být stejný.
...Obdobných námitek může být mnoho.

Námitkám se vyhnete, když budete mít předem zpracovanou a dobře odůvodněnou kalkulaci 
cen jídel.

Kde najdete další pomoc:

Starší článek k této problematice najdete na webu ASPOS zde:
     https://aspos.cz/doc/kalkulace-cen-jidel-v-dobe-covidu-152/doc-msg.htm?fbclid=IwA-
R2ADmqOcZIS5tXXbKIvY5SpjKorcV_zlFqYCCbCmDy52fvCOwL4dvaiN5o

Komplexní podpora s kalkulacemi cen i s osobní návštěvou experta na ekonomiku:  
     https://web.visplzen.cz/produkty/kontrola-a-rizeni-sj/kalkulace-od-a-do-z/

S vlastní kalkulací také pomůže SW Kačka:
     https://kacka.adelis.cz/home



www.visplzen.cz 377 457 330

Soustřeďte se na to, co je pro vaši školku důležité.
O to ostatní se postaráme my.

Kalkulace


